

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W MIKOŁOWIE

Źródło: <http://mikolow.slaska.policja.gov.pl/k15/informacje/wiadomosci/208560,Przemoc-w-rodzinie-reaguj.html>

Wygenerowano: Wtorek, 23 stycznia 2018, 10:40

PRZEMOC W RODZINIE - REAGUJ!

Bicie, krzyki, awantury, znęcanie fizyczne i psychiczne - to tajemnica wielu polskich rodzin. "To, co dzieje się w domu powinno w domu pozostać.", "To sprawa rodzinna." - w taki właśnie sposób ofiary przestępstw związanych z przemocą w rodzinie tłumaczą często fakt nie informowania Policji o sytuacji, w jakiej się znajdują. Zdarza się, że ukrywane przez wiele lat problemy wychodzą na światło dzienne dopiero wówczas, gdy dochodzi do tragedii.

Sprawcy przemocy w rodzinie często starają się doprowadzić do izolacji społecznej ofiary. Dokładnie kontrolują i ograniczają jej kontakty z bliższą i dalszą rodziną, przyjaciółmi i sąsiadami. Odizolowanie i ukrywanie przed innymi swoich problemów sprawia, że ofiara przemocy staje się coraz bardziej bezsilna, a "władza" sprawcy systematycznie się zwiększa.

Liczba rodzin objętych procedurą interwencyjno-pomocową "Niebieska Karta" na terenie powiatu mikołowskiego na dzień 25 lipca przedstawia się następująco:

- gmina Wryy (miejscowość Wryy oraz Gostyń): 7
- Mikołów (wraz ze wszystkimi dzielnicami): 44
- Łaziska Górne: 45
- Orzesze: 22
- Ornontowice: 3

Policjanci apelują :

Nie toleruj! Przemoc w rodzinie nie jest sprawą prywatną, jest przestępstwem ściganym przez prawo. Wykorzystywanie, bicie i krzywdzenie osób bliskich jest przestępstwem, takim samym, jak przemoc wobec obcych.

Zareaguj! Przemoc domowa rzadko jest incydem jednorazowym. Jeżeli wobec sprawcy nie podejmie się natychmiastowych, stanowczych działań - przemoc się powtórzy. Policja zwykle jest wzywana w ekstremalnych sytuacjach, czasami zbyt późno, gdy ofiara nie mogąc sobie poradzić i nie mając pomocy z zewnątrz, targa się na własne życie.

Powiadom! Jeżeli wiesz, że osobie z twojego otoczenia dzieje się krzywda, nie czekaj! Powiadom Policję, Straż Miejską lub najbliższy Ośrodek Pomocy Społecznej.

Ocena: 5/5 (1)

[Tweetnij](#)